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Nr 114.

Av herr Söderberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående krigstidstillägg och krigstidshjälp under år 1918 
åt befattningshavare i statens tjänst.

I proposition nr 10 till årets riksdag har av Kungl. Maj:t begärts 
anslag av medel för krigstidstillägg och krigstidshjälp för år 1918 till 
befattningshavare i statens tjänst.

En befattningshavarekår som fått vidkännas stora umbäranden i 
dessa kristider är underinspektörskåren inom yrkesinspektionen.. Den 
30/ä 1916 avlät kungl. socialstyrelsen en skrivelse till Kung]. Maj:tmed 
begäran att uppföra dessa befattningar på ordinarie stat. På grund a, v 
då rådande förhållanden hade kungl. socialstyrelsen av Kungl. Maj:t 
blivit anbefalld sparsamhet, varför nämnda styrelse för den gången 
måste nöja sig med att föreslå en förhöjning av endast 300 kronor 
från 2,200 kronor till 2,500 kronors årlig lön. Denna förhöjning an
sågs endast komma att täcka pensionsavgifterna.

Kungl. socialstyrelsen säger dock i ovannämnda skrivelse, att sty
relsen ej kan underlåta att understödja underinspektörernas framställ
ning i avseende att komma i åtnjutande av högre lön. Underinspek
törernas framställning utgick på en jämförelse med andra statstjänste
män med liknande kompetens och examina och med en minimilön vari
erande mellan 2,900 och 3,300 kronor.

Om Kungl. Maj:t i 1917 års statverksproposition tagit mera hän
syn till dessa berättigade önskemål från underinspektörernas sida, torde 
deras minimilöner hava bestämts till omkring 3,500 kronor samt där
efter lämpliga ålderstillägg. Då nu dessa tjänstemän under dessa kris
år fått draga sig fram under så tryckta ekonomiska förhållanden med 
stora försakelser utöver vad man kan anse rättvist, då de ej hava haft 
tillgång på några kompensationer i form av billigare varor, är det en 
gärd av rättvisa att underinspektörerna komma i åtnjutande av något 
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högre proc. på lönen av krigstidstillägget. På grund av ovanstående 
hemställes därför att riksdagen ville besluta,

att underinspektörerna inom yrkesinspektionen, ut
över Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen i frågan 
i övrigt, måtte bliva tilldelade ett krigstidstillägg av 
50 proc. å dem tillkommande lön- och andra förmåner.

Stockholm den 30 januari 1918.
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Ernst Söderberg.


